Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

EDITAL Nº 07/2025 - COGRA/DEDED/DIREN

LISTAGEM FINAL - SELEÇÃO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca - Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais, no

âmbito do Edital n.º 07/2025 - Cogra/Cefet-RJ, de Transferência Interna, publica o resultado final das inscrições desta seleção.

NomeNome Curso de graduação de interesseCurso de graduação de interesse PeríodoPeríodo CRACRA CréditosCréditos SituaçãoSituação MotivoMotivo

MATHEUS CAMPANILE RODRIGUES Bacharelado em Administração - MARACANÃ 3º 5,63 61 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

CARLA CAMILA LIMA FONSECA Bacharelado em Administração - MARACANÃ 3º 5,48 46 INDEFERIDO Créditos insuficientes

JOAO BARCELLOS GONCALVES Bacharelado em Administração - MARACANÃ 2º N/A N/A INDEFERIDO Não entregou histórico

JOAO GABRIEL DE ALMEIDA MELLO Bacharelado em Administração - MARACANÃ 6º 7,14 110 INDEFERIDO Ultrapassou limite máximo de períodos do curso de origem

KLEBER GROSS SANTA RITA PEREIRA Bacharelado em Administração - MARACANÃ 3º 2,62 53 INDEFERIDO CRA insuficiente

MARIANA FELIX DE OLIVEIRA CONCEICAO Bacharelado em Administração - MARACANÃ 3º 4,17 44 INDEFERIDO CRA insuficiente

PEDRO HENRIQUE FRANCA BASTOS DA CUNHA Bacharelado em Administração - MARACANÃ 1º 6,02 23 INDEFERIDO Créditos insuficientes

VICENTE PINTO ALVES COELHO Bacharelado em Administração - MARACANÃ 7º 5,39 138 INDEFERIDO Ultrapassou limite máximo de períodos do curso de origem

LUIZ RAFAEL AZEVEDO DE ASSIS Bacharelado em Ciência da Computação - MARACANÃ 1º 7,60 2 INDEFERIDO Créditos insuficientes

VICTOR DOS SANTOS TUCCI Bacharelado em Ciência da Computação - MARACANÃ 1º 0,95 2 INDEFERIDO CRA insuficiente

ILANEZ DOS SANTOS SILVA Bacharelado em Engenharia Civil - MARACANÃ N/A N/A N/A INDEFERIDO Não entregou histórico

CLAUDIO UILIAM DE ARAUJO JUNIOR Bacharelado em Engenharia de Computação - PETRÓPOLIS 5º 6,77 136 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

VITOR SALERNO BRUNO Bacharelado em Engenharia de Computação - PETRÓPOLIS 2º 7,83 60 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

ANA CECILIA DOS SANTOS SIQUEIRA PENHA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 5º 7,29 99 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

CAMILA SOARES DE OLIVEIRA SOUSA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 3º 7,79 64 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

GABRIEL SARMENTO DUARTE Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 4º 5,82 73 INDEFERIDO CRA insuficiente

JEFFERSON PHELIPE SOUZA DE LIMA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 3º 6,78 62 INDEFERIDO CRA insuficiente

LUISA KIM MOTTA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 2º 6,80 62 INDEFERIDO CRA insuficiente

THIAGO FRINHANI PEREIRA CANDIDO RODRIGUES Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 3º 7,43 63 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

GABRIEL RABELO DA SILVA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 1º 0,00 00 INDEFERIDO CRA insuficiente

GABRIELA SALGUEIRO TAVARES Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 1º 0,00 00 INDEFERIDO CRA insuficiente

ISABELLY DE OLIVEIRA CAPANEMA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 1º N/A N/A INDEFERIDO Não entregou histórico

LUIZ CARLOS CHAGAS DE SOUZA JÚNIOR Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 4º 6,60 72 INDEFERIDO CRA insuficiente

LUIZ PAULO LUNARDELLI ZUCHELLI Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 3º 4,35 59 INDEFERIDO CRA insuficiente

PABLO DUARTE COSTA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ N/A N/A N/A INDEFERIDO Não entregou histórico

PEDRO HENRIQUE FREIRE DE MENDONCA Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 4º 6,77 67 INDEFERIDO CRA insuficiente

RAMON ALVES SOBRINHO Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 3º 5,46 37 INDEFERIDO Créditos insuficientes

VITÓRIA DOMINGUES DA SILVA CARDOSO Bacharelado em Engenharia de Produção - MARACANÃ 2º 4,09 49 INDEFERIDO CRA insuficiente

HELOÍSA CARLA LINS DE ARAUJO BELCHIOR Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 5º 5,72 93 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

LAIS XAVIER DE SOUZA Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 5º 5,67 96 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

NATHALIA DOS SANTOS FERREIRA Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 3º 6,58 60 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

RAFAEL LOURENCO INACIO SOARES Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 5º 6,31 100 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

ANNE CAROLINE COUTINHO DE SOUZA Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 5º 4,93 82 INDEFERIDO CRA insuficiente

GUILHERME LINO DA CRUZ Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 5º 4,71 96 INDEFERIDO CRA insuficiente

KAUAN DE SOUZA COSTA Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 4º 4,62 86 INDEFERIDO CRA insuficiente

MARIANE SILVA PEDRO Bacharelado em Engenharia de Produção - NOVA IGUAÇU 4º 4,35 74 INDEFERIDO CRA insuficiente

JAMILA SALUSTINO JESUS Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 5º 4,03 98 INDEFERIDO CRA insuficiente

MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 3º 6,58 49 INDEFERIDO Créditos insuficientes

KEVIN BARBOSA DA SILVA Bacharelado em Engenharia Eletrônica - MARACANÃ 6º 5,19 104 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

ELISEU MACHADO DE ALMEIDA Bacharelado em Engenharia Mecânica - ITAGUAÍ 6º 6,89 156 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

DIOGO ARGENTO HOLANDA CAVALCANTE Bacharelado em Engenharia Mecânica - MARACANÃ 3º 7,85 61 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

JOAO VICTOR CONCEICAO DE CASTRO Bacharelado em Engenharia Mecânica - MARACANÃ N/A N/A N/A INDEFERIDO Não entregou histórico

LUCAS CORTES SIQUEIRA Bacharelado em Engenharia Mecânica - MARACANÃ 1º N/A N/A INDEFERIDO Não entregou histórico

MARCOS VINICIUS LIMA SILVA DE OLIVEIRA Bacharelado em Engenharia Mecânica - NOVA IGUAÇU 4º 5,61 82 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

THIAGO GOMES CORREA Bacharelado em Engenharia Mecânica - NOVA IGUAÇU 3º 5,84 72 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

JONATHAN PEREIRA GENTIL TAVARES Bacharelado em Engenharia Mecânica - NOVA IGUAÇU 1º 3,69 17 INDEFERIDO CRA insuficiente

ALLAN MAGAR TEIXEIRA Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 4º 6,26 80 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

BERNARDO PINTO DOS SANTOS Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 5º 5,49 91 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

CARLOS EDUARDO DIAS DE SOUSA FERREIRA Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 4º 6,56 80 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

LIVIA ARCHANJO BISPO Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 4º 6,97 98 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

RAMON CANDAL FORTUNATO Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 4º 5,31 85 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

VICTOR FERREIRA DOS SANTOS Bacharelado em Engenharia Elétrica - MARACANÃ 4º 5,25 79 DEFERIDO - Classificado Atendeu a todos os pré-requisitos

ILLANA BARBOSA LIMA Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo - NOVA FRIBURGO 2º 4,85 46 INDEFERIDO CRA insuficiente

Os candidatos com status "CLASSIFICADO" devem aguardar retorno, a partir do dia 11/08, do Derac (Maracanã) e Seracs (demais unidades), por e-mail, para

dar sequência aos procedimentos de matrícula nos novos cursos de graduação.

LUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕES

Coordenador da Cogra

	Documento assinado eletronicamente por: